

עו"ד נאסכת השלשית

עורכי הדין: דוד וחיה מנע בעל ואישה

עו"ד דוד מנע

בוגר אוניברסיטת בר אילן ביחסים בין-לאומיים וקרימינולוגיה, בוגר אוניברסיטת תל אביב במשפטים, מוסמך אוניברסיטת בר אילן במנהל ציבורי ומחזיק בדיפלומה במנהל שירותי רווחה מאוניברסיטת ברנדייס בבוסטון במסגרת מלגת לימודים של ממשלת ארצות הברית (על הדיפלומה חתום נשיא ארצות הברית ג'ימי קרטר). כיהן בעבר כחבר מועצת עיריית רמת גן, חבר מליאת רשות השידור, סמנכ"ל המוסד לביטוח לאומי, מנכ"ל שירות התעסוקה וחבר כנסת בכנסת ה-13 וה-16. עמד בראש ועדת החקירה הפרלמנטרית לבדיקת המגזר הבדואי בישראל.

עו"ד חיה מנע

בעלת תואר ראשון במשפטים בהצטיינות מהמרכז האקדמי למשפט ועסקים ולימודי תואר שני במשפט מסחרי באוניברסיטת תל אביב, בשיתוף אוניברסיטת ברקלי בקליפורניה. בעבר עבדה כעוזרת משפטית לשופט בבית משפט השלום בתל אביב, וכיום עורכת דין עצמאית, דירקטורית בחברת "הכשרת הישוב" ויועצת משפטית של עמותת "ינשופים" בתחום החינוך. מכהנת כסגנית יו"ר מחוז תל אביב ויו"ר ועדת הקשר רמת גן בלשכת עורכי הדין וכיו"ר הוועדה לקידום מעמד האישה בלהב - לשכת ארגוני העצמאים והעסקים בישראל. בני הזוג מתגוררים ברמת גן והורים לארבעה בנים: עומר (22), אביב (16), אור (13) ועידו (11).

"בתחילת שיתוף הפעולה

המקצועי היו לנו חששות,

שנבעו מכך ששנינו שונים

מאוד זה מזו. לשנינו סגנונות

עבודה שונים והדבר עלול

לעורר מחלוקות בסוגיות

שונות במהלך העבודה

המשותפת, אבל למדנו

להתגבר על כך ואפילו

להפוך זאת ליתרון. לדוגמה

כאשר אנו עובדים על

תביעת נזיקין קבוצתית ובה

תובעים רבים, דוד מכין את

מסגרת התביעה לכל תובע

ותובע וחיה משלימה את

הפן המשפטי בתביעה"





משרד מנע ושות' עורכי דין ממוקם במתחם הבורסה ברמת גן והוקם על ידי דוד בשנת 1992. בתחילת הקריירה המשפטית שלה עבדה חיה כעוזרת משפטית של השופטים רחמים כהן ושלמה פרידלנדר בבית משפט השלום בתל אביב. בשנת 2012 סיימה את עבודתה בבית המשפט וחברה לדוד במשרד, ומאז הם חולקים לא רק בית וילדים אלא גם משרד. לכל אחד מהם יש לקוחות ותיקים משלו, ויש להם גם תיקים משותפים. המשרד מתמחה במשפט אזרחי מנהלי, דיני עבודה ונזיקין - נזקי גוף ורכוש, דיני הגירה והסדרת מעמד לאזרחים ולמהגרים. במהלך השנים טיפל המשרד בתיקים משפטיים מורכבים שזכו להד תקשורת נרחב, בין היתר: תביעות נזיקין בגין ההתעללות בחוסים במוסד נווה יעקב בפתח תקווה, תביעת נזיקין בגין השריפה בכרמל, תביעה ייצוגית בגין זיהום הימים ונחל הירקון, תביעת נזיקין בשם בעלי עסקים ברמת החייל עקב קריסת החניון ברחוב הברזל.

אילו חששות, אם בכלל, ליזו אתכם בתחילת שיתוף הפעולה המקצועי, והאם התנחשו?

"בתחילת שיתוף הפעולה המקצועי היו לנו חששות, שנבעו מכך ששנינו שונים מאוד זה מזו. לשנינו סגנונות עבודה שונים והדבר עלול לעורר מחלוקות בסוגיות שונות במהלך העבודה המשותפת, אבל למדנו להתגבר על כך ואפילו להפוך זאת ליתרון. לדוגמה כאשר אנו עובדים על תביעת נזיקין קבוצתית ובה תובעים רבים, דוד מכין את מסגרת התביעה לכל תובע ותובע וחיה משלימה את הפן המשפטי בתביעה".

במבט לאחור אל שנת שיתוף הפעולה, ובכנות אמיצה בבקשה... האם ככה דמיינתם לעצמכם את שיתוף הפעולה בפועל?

דוד: "האמת שלא דמיינתי שכך יהיה שיתוף הפעולה משום שזוגות רבים שעובדים יחד אמרו לי שזה לא מסתדר ביניהם לעבוד יחד במשרד והמליצו לי להימנע מכך. ניסיתי בדרכי, ונוכחתי לדעת שזה טוב משום שהעזר כנגדך בבית יכולה להיות גם עזר כנגדך במשרד, לכן בניגוד לחששותיי בעבר, אני מוצא ששיתוף הפעולה בינינו התגלה כהצלחה".

חיה: "אני חושבת שלמדנו לעבוד ביחד כך שאנו ממקסמים את היתרונות שלנו וממזערים את החסרונות, וזה מוכיח את עצמו מאחר שהמשרד עובד היטב, גדל ומתפתח".

מהם היתרונות והחסרונות שבעבודה המשותפת?

"היתרונות הם בשיתוף הפעולה והסיוע ההדדי. החיסרון הגדול ביותר הוא שמביאים את המשרד הביתה ואת הבית למשרד, ומכך אנחנו מנסים להימנע".

האם עבדתם על תיק משותף? אם כן, פרטו מעט. אם לא, מדוע?

"יש לנו במשרד תיקים משותפים וגם תיקים נפרדים. בחלק מהתיקים המשותפים שלנו ניהלנו תביעות נגד רשויות בגין נזקי שיטפונות שנגרמו לבעלי עסקים בנהריה, שהסתיימו בפיצוי כספי נכבד".

האם אתם משוחחים על התיקים במהלך המפגשים המשפחתיים, ועד כמה העבודה מגיעה הביתה?

"לרוב אנו מקפידים לא לשוחח על התיקים בבית ומנצלים את הזמן הפנוי מעבודה לשיחות עם הילדים, עזרה בשיעורי הבית ובילויים משותפים. לעתים קשה להתנתק מתיק או מסוגיה מסוימת, ואנו מנהלים שיחה על כך בבית עד שהילדים מזכירים לנו שזה הזמן שלהם עכשיו. לעתים אנו נדרשים לתת מענה ללקוחות במקרים דחופים בזמן שאנחנו בבית. בתיקים של הסדרת מעמד, לדוגמה, מתעורר פעמים רבות הצורך להגיש עתירות דחופות לצווים שימנעו הרחקה מהארץ, גם בשעות הלילה. במקרים כאלה אנו עובדים יחד בבית כדי לתת מענה ללקוחותינו, ובכך העבודה המשותפת היא

יתרון גדול. סופי השבוע והחגים מוקדשים למשפחה וילדים, ואנו מנצלים אותם לטיולים משפחתיים בארץ ובחו"ל".

מי מכריע במחלוקות משפטיות?

"במחלוקת משפטית אנו מכריעים בעזרת בדיקה משפטית מעמיקה אל מול החוק וההלכות הקיימות והתייעצות עם עורכי הדין השכירים במשרד, כדי לשמוע מה דעתם בסוגיה".

טיפים לעורכי דין שרוצים לצרף מישהו מבני המשפחה לתחום ולמשרד.

"להקפיד על ההפרדה בין הבית והמשפחה ובין המשרד. חשוב מאוד!"

התיק הכי חשוב/מוצלח שלכם.

"תיק חשוב שניהלנו והסתיים בהצלחה הוא תביעת הנזיקין שהגשנו בשם בעלי עסקים בכרמל שניזוקו עקב השריפה בכרמל. במקרה זה דובר בנזק עקיף שנגרם לבעלי העסקים עקב השריפה, וכשהתביעה הוגשה נאמר לנו שאין סיכוי שייפסק פיצוי לנזק עקיף. לא הסכמנו לקבל את העמדה הזו מאחר שלא היה סביר בעינינו שאנשים שניזוקו עקב רשלנות לא יפוצו בגין נזק עקיף. אנו שמחים שבית המשפט חשב כמונו, ובעזרתו הושגה פשרה שבמסגרתה פוצו לקוחותינו בגין נזקיהם".

מה השאיפות לעתיד מבחינה מקצועית ואישית?

"משרדנו מטפל כיום בתביעות נזיקין גדולות שבהן אנו מייצגים תובעים. המטרה שלנו היא שבתוך חמש שנים משרדנו יהיה בין חמשת המשרדים המובילים בארץ בתחום הנזיקין ובתחום האזרחי-מנהלי. אין לנו ספק שבאמצעות עבודה משותפת נשיג את המטרה. מבחינה אישית, לאחר שנים של עשייה ציבורית וכהונה בתפקידים בכירים בשירות המדינה דוד מתמקד בשנים האחרונות בהצלחת המשרד ושגשוגו. חיה מסייעת בכך, וגם משלבת בשנים האחרונות את העבודה המשפטית עם עשייה חברתית-ציבורית ענפה, דבר שהיא מתכוונת להוסיף לעשות בשנים הבאות".